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平成28年3月期 第２四半期決算サマリー 

（単位：百万円） 

*予想は平成27年5月8日公表の業績予想 

■国内販売好調 期首予想を上回り、前年同期比大幅増収・増益となる 
  

 売上高   1,933 百万円 （前年同期比 120.4%） 
 経常利益    658 百万円 （前年同期比 162.4%） 

個別 
平成27年3月期 平成28年3月期 

上期（実） 上期（予） 上期（実） 前年同期比 

売上高 

経常利益 

四半期純利益 

1,605 

405 

254 

1,793 

467 

289 

1,933 

658 

437 

120.4% 

162.4% 

171.5% 

個別（単体）業績 
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平成28年3月期 第２四半期決算サマリー 

（単位：百万円） 

*予想は平成27年5月8日公表の業績予想 

■個別業績好調 期首予想を上回り、前年同期比大幅増収・増益となる 
  

 売上高   1,935 百万円 （前年同期比 120.2%） 
 経常利益    499 百万円 （前年同期比 139.0%） 

連結 
平成27年3月期 平成28年3月期 

上期（実） 上期（予） 上期（実） 前年同期比 

売上高 

営業利益 

経常利益 

四半期純利益 

1,610 

338 

359 

210 

1,794 

300 

301 

181 

1,935 

497 

499 

314 

120.2% 

146.8% 

139.0% 

149.1% 

連結業績 
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平成28年3月期 第２四半期決算について 
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市場別売上高について 
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■企業向け市場 ■公共向け市場 ■家庭向け市場 

上期 
平成28年 

上期 
平成27年 

企業向け 
公共向け 家庭向け 1,610 

1,935 +20.2％ 

1,481 

上期 
平成26年 

（単位：百万円） 

市場別売上高の推移（連結） 

連結全体  1,935 百万円 
（前年同期比 +325百万円／+20.2%） 

企業向け  1,010 百万円 
（前年同期比 +185百万円 ／+22.5％） 

公共向け  754 百万円 
（前年同期比 +144百万円 ／+23.7％） 

家庭向け 170 百万円 
（前年同期比 ▲5百万円／▲2.9％） 

 連結売上高は前年同期比 ＋325 百万円と大幅増収 
 企業向け市場、公共向け市場で主力製品の販売が順調に推移 
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平成28年3月期 第２四半期市場別トピックス 

企業向け市場 

公共向け市場 

■ 主力製品の販売が順調に推移 
 

  売上高：1,010 百万円（前年同期比+22.5%） 
   

          

■ i-FILTERの大型案件で大幅伸張 
 

  売上高： 754 百万円（前年同期比+23.7%） 

 

i-FILTER  +16.7% 
m-FILTER +35.0% 
D-SPA +33.4% 
FinalCode +91.7% 

i-FILTER  +29.3% 
m-FILTER ▲2.7% 
FinalCode +34.9% 
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平成28年3月期 第２四半期市場別トピックス 

海外関連市場 

■ブランディング向上と販売活動を推進 
 

 北米全域を、San Francisco(アメリカ西海岸～中部地域）、
New York（アメリカ東海岸 主に企業担当）、
Washington,D.C.(アメリカ東海岸 主に政府系担当）に分け、
現在３拠点でセールス活動実施 

 グローバルで権威のあるAwardを３件受賞※ 

 ブランディング向上のため、数十件のメディアに記事を掲載 
 グローバル企業にダイレクトセールスを行い案件を創出 

 

家庭向け市場 

■ 市場環境に大きな変化はなく、底固く推移 
   

  売上高：170 百万円（前年同期比▲2.9%） 
 
 引き続き携帯電話事業者や提携先と連携し、スマートフォン向
け「i-フィルター」のモバイル端末版の更なる拡販と協業拡大
に努める 

※ 「Gartner 2015 Cool Vendor」 
   「Red Herring Top100 North American Award」 
   「CRN 2015 Emerging Vendors」 
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■ 企業および公共向け製品 トピックス 
 i-FILTER（サーバー版） 

 m-FILTER 

 i-FILTER（モバイル端末版） 

平成28年3月期 第２四半期製品別トピックス 

 

 フィルタリング機能のみならず、万が一マルウェアに感染した場合でも、その通信先をブロックす
ることにより情報漏洩を防ぐ出口対策としての有効性が再認識される 

 特に大手企業のセキュリティ対策投資が積極姿勢に転じる中、他社製品と「i-FILTER」の連携オプ
ションにより実現するハイクオリティな情報漏洩対策が、大手企業のニーズを捉え、大規模新規案
件の獲得が進む 

 

 「i-FILTER」と同様、出口対策として有効であることや管理者があらかじめ端末内にWebアスセス
データを残さないように設定しておくことで情報漏洩対策としても有効であることから導入が進む 

 特にセキュアブラウザーに対する意識の高い金融機関を中心に導入が加速 

 

 他社製品と「m-FILTER」の連携により実現するハイクオリティな情報漏洩対策が、大手企業の
ニーズを捉え、大規模新規案件の獲得が進む 
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■ 企業および公共向け製品 トピックス 
 FinalCode 

 i-フィルター  

平成28年3月期 第２四半期製品別トピックス 

 

 標的型攻撃による情報流出・組織内部関係者による意図的な漏洩などの事件・事故が相次ぎ、従来
のファイルのパスワードロックという対応では不十分であるとの認識が拡大 

 手軽に導入が可能な「FinalCode」のASPサービス（クラウド版）の販売が好調に推移 
 前連結会計年度以前にご導入頂いたお客様からは「FinalCode」の有効性・ユーザビリティが高く
評価され、追加ライセンスを購入頂く傾向が顕著となる 

 マイナンバー対策として導入を検討されるお客様をターゲットとして、上半期中に専用の販路と施
策を確立済 

 

 残虐画像の拡散などが社会問題となりwebフィルタリングの有用性に対する認知が拡がったこと等
を背景として、「i-フィルター® for マルチデバイス」の販売が好調に推移 

 前連結会計年度に導入された任天堂株式会社の携帯型ゲーム機「Newニンテンドー3DSTM」向けの
売上等により底固く推移 

■ 家庭向け製品 トピックス 
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業績の推移（連結） 
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通期予想 

平成28年3月期 ■：売上高   ■   ：経常利益 
平成27年3月期 ■：売上高   ■ ：経常利益 

通期予想 

（単位：百万円） 

業績の推移（連結） 

売上高 

 
■前年同期比：120.2 ％ 
 
■進捗率 
 上期予想比：107.8 ％ 
      （前年同期 98.7 ％）  
 通期予想比：49.0 ％  
      （前年同期 48.3 ％） 
 

経常利益 

■前年同期比：139.0 ％ 
 
■進捗率 
 上期予想比：165.9 ％ 
      （前年同期 106.8 ％）  
 通期予想比： 49.8 ％  
      （前年同期   46.6 ％） 

※平成28年3月期の予想は、平成27年10月29日公表の業績予想 

※「上期予想比」は平成27年5月8日公表の業績予想に対する比率 
  「通期予想比」は平成27年10月29日公表の修正後業績予想に対する比率 
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売上原価と販売費及び一般管理費の状況 

（単位：百万円） 

売上原価       439 百万円（前期比 ▲5.9％）  
販売費及び一般管理費    999 百万円（前期比  +24.2％） 
 
 過去の大規模開発に伴う減価償却が前連結会計年度で完了し償却負担が減少。一方で、海外展開に伴う人
件費の増加や国内・海外のイベント費用が増加。 

連結 
平成27年 

3月期 平成28年3月期  
第２四半期
（実） 

第２四半期
（実） 前年同期比 対前年同期 

増減額 主な増減要因 

売上原価 466 439 ▲5.9％ ▲27 

 労務費 

 減価償却費 

 他勘定振替その他製造原価 

187 

167 

111 

174 

142 

122 

▲7.0％ 

▲15.1％ 

+9.6％ 

▲13 

▲25 

+10 

 
 
 

過去の大規模開発に伴う減価償却が
前期で完了 
 
 
 

販売費及び一般管理費 804 999 +24.2％ +194 

 人件費 

 広告宣伝費 

 その他 

387 

98 

319 

517 

139 

342 

+33.7％ 

+42.1％ 

＋7.2％ 

+130 

＋41 

+22 

 

海外展開に伴う現地人員増加 
 

国内・海外のイベント費用増加 
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平成28年3月期 通期業績の予想※ 
＜平成27年4月1日～平成28年3月31日＞ 

※最近の業績動向を踏まえ、平成27年５月８日に公表した平成28年３月期の業績予想を平成27年10月29日に修正しております 
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平成28年3月期 通期業績予想 

（単位：百万円） 

 個別 
前回発表予想 今回修正予想 

通期 通期 増減額 増減率 

 売上高 

 経常利益 

 当期純利益 

3,765 

1,224 

759 

3,915 

1,399 

924 

149 

175 

165 

4.0％ 

14.3％ 

21.8％ 

 売上高   39.1 億円 （前年実績比 +519百万円／+15.3％  修正増減率 4.0%）  
 経常利益 13.9 億円 （前年実績比 +473百万円／+51.2％  修正増減率 14.3%）  

■国内販売の好調は持続すると予想 通期業績見通しを上方修正 

個別（単体）業績予想 
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平成28年3月期 通期業績予想 

（単位：百万円） 

 連結 
前回発表予想 今回修正予想 

通期 通期 増減額 増減率 

 売上高 

 営業利益 

 経常利益 

 当期純利益 

3,800 

910 

910 

548 

3,950 

1,000 

1,003 

577 

149 

90 

92 

29 

3.9％ 

9.9％ 

10.2％ 

5.4％ 

 売上高   39.5 億円 （前年実績比 +547百万円／+16.1％  修正増減率 3.9%）  
 経常利益 10.0 億円  （前年実績比   +92百万円／+10.2％  修正増減率 10.2%） 
   ※なお、費用には、グローバルでの販売・サポート体制構築のための投資を追加しております  

 

■国内販売の好調持続 グローバルでの販売・サポート体制構築へ 

連結業績予想 
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平成28年3月期 株主還元 

1株当たり配当金 
連結配当性向 

中間 期 末 合計 

平成27年3月期 

平成28年3月期（予想） 

5.00 

7.00 

※１9.00 

7.00    

14.00 

14.00 

36.6％ 
※２33.7％ 

■配当について 
株主の皆様に対する利益還元につきまして、以下の通り計画しております 

             平成28年3月期の目標配当性向を連結当期純利益の33.7％ 
             平成28年3月期年間剰余金配当予想額は1株当たり14.00円 
 

※１創立20周年記念配当の4.00円を含んでおります 

※２最近の業績動向を踏まえ、平成27年５月８日に公表した平成28年３月期の業績予想を平成27年10月29日に修正しております 
   当該修正に合わせ、連結配当性向（予想）も変更しております 
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記述に関するご注意 

本プレゼンテーション資料に記載されている計画、戦略、財務的予測のう
ち歴史的事実でないものは、将来の見通しに対する記述であります。本見
通しは、当社経営陣が現在入手可能な情報に基づき判断したもので、環境
等の変化により大きく見通しが変動する可能性があり、その達成を当社と
して約束する趣旨のものではありません。今後、重要な変化がある場合は
適宜開示してまいります。 
本プレゼンテーションの基本的な数値の記載は、一部を除き百万円未満を
切り捨てて表示しております。 
 

・デジタルアーツ/DIGITAL ARTS、ZBRAIN、アイフィルター/i-フィルター/i-FILTER/i-FILTER EndPoint Controller、m-FILTER/ 
 m-FILTER MailFilter/m-FILTER Archive/m-FILTER Anti-Spam/m-FILTER File Scan、D-SPA はデジタルアーツ株式会社の登録商標です。 
・FinalCode は株式会社アイキュエスの登録商標です。 
・その他、記載された会社名および製品名は、各社の商標または登録商標です。 



Copyright  ©  2015 Digital Arts Inc. 

-より便利な、より快適な、より安全な 
   インターネットライフに貢献していく- 
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